
č.j. sGYOA/703/2023-hk 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu jednání,  
 

Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Svitavy 

IČO: 62033026, DIČ: CZ62033026 

se sídlem Svitavy, Sokolovská 1638/1  

zastoupená ředitelkou . ,   
jako příspěvková organizace Pardubického kraje  
(dále jen „půjčitel“) 
 

a 

 

Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 

IČO: 00498815 

se sídlem Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy 

zastoupená ředitelem .   

jako příspěvková organizace Pardubického kraje  
(dále jen „vypůjčitel“)  
 

tuto 

smlouvu o výpůjčce 
  podle §2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 

jen občanský zákoník), dále jen „Smlouva“ 

 

Preambule 

Příspěvkové organizace Pardubického kraje si dle zřizovacích listin mezi sebou navzájem svěřený 
majetek nepronajímají, ale vypůjčují. 
Půjčitel hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje, který mu byl předán 
k hospodaření (svěřený majetek) na základě zřizovací listiny čj.: KrÚ 3094/2014/37 OŠK ze dne 
19. 12. 2013, ve znění aktuálních dodatků. Půjčitel prohlašuje, že část tohoto svěřeného majetku 
nepotřebuje k hlavnímu účelu činnosti organizace, tj. poskytování středního vzdělávání, a má 
zájem jej přenechat vypůjčiteli k užívání. 

 

čl. I 
Předmět výpůjčky 

1) Předmětem výpůjčky je část prostor budovy T. G. Masaryka 47/20, Předměstí, 568 02 Svitavy, 
konkrétně 4 učebny, v interní evidenci půjčitele označené jako U3, U5, U6 a U7 v 2. a 3. 
nadzemním patře budovy. Dále místnosti označené jako kabinet VI, VII, VIII a spisovna (215), 
příslušná část šaten a hygienických zařízení (dále jen „předmět výpůjčky“). 
2) Vypůjčitel předmět výpůjčky převezme od půjčitele k datu účinnosti této Smlouvy. O předání 
předmětu výpůjčky bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 



č.j. sGYOA/703/2023-hk 

3) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užívání 
pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému 
užívání. 
 

čl. II 
Účel a doba výpůjčky  

1) Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky, a to s účinností od 1. 9. 2024. 

2) Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky za účelem vzdělávání studentů součásti 
vypůjčitele Vyšší odborná škola a žáků součásti Střední škola. Vypůjčitel je povinen užívat předmět 
výpůjčky za tímto účelem po celou dobu sjednané výpůjčky.  
3) Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou. 

 

čl. III 
Náklady na plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky  

Smluvní strany se dohodly, že náklady v souvislosti s výpůjčkou budou řešeny na základě 
číslovaných dodatků vždy k 1. září příslušného kalendářního roku.  

 

čl. IV 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s účelem dle čl. II 
této Smlouvy. Je povinen jej chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že nastane 
nemožnost dalšího užití k jeho obvyklému určení, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.  
2) Půjčitel je oprávněn požadovat zrušení Smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky 
neužívá řádně nebo v rozporu s účelem dle čl. II této Smlouvy. 

3) Za škody, které budou způsobeny po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. 
Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky 
po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

 

čl. V 

Ukončení výpůjčky 

1) Nastanou-li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku Smlouvy rozumně předpokládat, může 
požadovat zrušení Smlouvy v přiměřené lhůtě. Půjčitel uhradí škodu, která vypůjčiteli přímo vznikla 
z důvodu předčasného zrušení Smlouvy do tří měsíců od okamžiku, kdy byl půjčitel vypůjčitelem 
k náhradě škody vyzván.   
2) Nastanou-li okolnosti, které nemohl vypůjčitel při vzniku Smlouvy rozumně předpokládat, může 
požadovat zrušení Smlouvy v přiměřené lhůtě.  
3) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen předat předmět 
výpůjčky společně s příslušenstvím zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany 
písemný protokol, v němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. 
Písemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné listině. 

 

 

 

 



č.j. sGYOA/703/2023-hk 

čl. VI 

Závěrečná ustanovení 
1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
2) Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami na jedné listině. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

4) Podpisem této Smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak má 
předmět výpůjčky užívat. 
 

 

 

        Ve Svitavách dne 29. září 2023    Ve Svitavách 29. září 2023 

        Za půjčitele:                                   Za vypůjčitele: 

       …………………………… 

. , ředitelka     . , ředitel 


